1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2011.11.23
547
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

23.11.2011
№

547

	О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации Красноармейского района от 21.07.2009 № 411 «О  районной целевой программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Красноармейском районе на 2010-2020 годы »

В целях планомерной организации финансирования  мероприятий по дальнейшему оснащению МБУЗ «Красноармейская ЦРБ» необходимым лабораторно-диагностическим оборудованием, совершенствования системы диагностики злоупотребления наркотическими и психоактивными веществами, предусмотренных районной целевой  программой «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Красноармейском районе на 2010-2020 годы», утвержденной  постановлением главы администрации Красноармейского района  от 21.07.2009 № 411 администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление главы администрации Красноармейского района  от 21.07.2009 № 411  «О районной целевой программе  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Красноармейском районе на 2010-2020 годы » следующие изменения:

приложение № 2 «Основные мероприятия  районной целевой  программой «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Красноармейском районе на 2010-2020 годы» изложить  в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела образования Васильева Ю.А..

Глава администрации
Красноармейского района

  В.В. Александров

Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ ____ от ________________

Приложение № 2

к районной целевой программе

«Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотическими средствами

и их незаконному обороту в Красноармейском

районе на 2010-2020 годы»

Основные мероприятия

районной  целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами
и их незаконному обороту в Красноармейском районе на 2010–2020 годы»

	№

пп
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

(годы)
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	всего (2010–2020 гг.)
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	I. Проведение профилактических мероприятий по сокращению незаконного потребления наркотических средств

	1.1.
	Проведение комплексных социологических исследований для оценки масштабов немедицинского потребления наркотических средств и социально-экономи​чес​ких потерь от распространения наркомании
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Внедрение технологий и средств семейной профилактики наркомании

	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация и проведение экспресс-диаг​нос​тики разового и эпизодического употребления наркотических и психотропных веществ при призыве граждан на военную службу; поступлении в следственные изоляторы УФСИН России по Чувашской Республике лиц, подозреваемых в совершении преступлений, связанных с незаконном оборотом наркотиков
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Внедрение современных оздоровительных технологий и физкультурно-профилак​ти​ческих моделей по предупреждению потребления наркотиков в системе воспитания и организации досуга молодежи
	ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Оказание содействия учреждениям социального обслуживания семьи и детей в составлении социального паспорта микрорайона с определением «зон риска» по возможному употреблению психоактивных веществ (далее – ПАВ) несовершеннолетними
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Создание пакета информационно-мето​ди​ческой документации для обучения членов районной антинарко​тической ко​миссии по противодействию злоупотреблению нар​котиками и их незаконному обороту
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Организация тематического усовершенствования врачей по раннему выявлению потребителей ПАВ на базе ГОУ «Институт усовершенствования врачей»
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

	2010–2020
	местный

бюджет

	10,0

	-

	-

	-
	-

	-

	5,0

	-

	-

	-
	-

	5,0

	1.8.
	Формирование системы психолого-педаго​ги​чес​кого сопровождения процесса социализации детей, подростков и молодежи при проведении физкультурно-оздоро​ви​тель​ных мероприятий
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Включение в программу учебного процесса образовательных учреждений занятий по формированию у молодежи негативного отношения к употреблению наркотических средств и других одурманивающих веществ
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Организация и проведение конкурса плакатов среди учащихся учреждений дополнительного образования детей «Дети за здоровый образ жизни»
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Организация на базе центра социальной помощи семье и детям консультативного, в том числе анонимного, приема несовершеннолетних и их родителей детскими пси​хиатрами-нар​ко​ло​га​ми
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Обеспечение пособиями и методическими рекомендация​ми педагогических и медицинских работников, специалистов муниципальных органов уп​равления, родителей по профилактике и раннему выявлению потребителей ПАВ, в том числе нехимических видов зависимости, сре​ди несовершеннолетних и молодежи
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО,

ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	2,0
	2,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.13.
	Обеспечение размещения социальной рекламы в СМИ службами, оказывающими консультативную помощь, направленную на профилактику и раннее выявление потребителей ПАВ
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	2,0
	2,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.14.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий, направленных на пропаганду и формирование здорового образа жизни, среди подростков и молодежи
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.15.
	Проведение ежегодных смотров-кон​кур​сов на лучшую организацию физкультурно-оздоро​витель​ной и спортивно-мас​совой работы по месту жительства детей, подростков и молодежи
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	1,0
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.16.
	Проведение ежегодных районных спортивно-массовых мероприятий среди детей и подростков

	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	1,0
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.17.
	Ежегодное проведение районной акции «Молодежь за здоровый образ жизни» (март–апрель, ноябрь–декабрь)
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	1,0
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.18.
	Использование в профилактической работе с подростками, учащейся молодежью специальных программ, реко​мендо​ван​ных
Мин​образования России («Перекресток», «Ровесник – ровеснику», «Без наркотиков», «Ровесник» и др.)
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)

	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.19.
	Проведение в образова​тельных учреждениях единого Дня здоровья, уроков культуры здоровья

	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II. Лечение и реабилитация лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств

	2.1.
	Обеспечение наркологической службы района тест-сис​те​мами для проведения скрининг-ме​то​дов лабораторной диагностики наличия наркотических, психотропных средств и одурманивающих ве​ществ в организме че​ловека
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ
	2010–2020
	местный

бюджет

	199,0

	9,0

	33,0

	16,0

	16,5

	16,5

	17,0

	17,0

	17,0

	19,0

	19,0

	19,0

	2.2.

	Проведение дифференцированной медицинской профилактики злоупотребления наркотиками среди несовершеннолетних на ос​нове взаимодействия со специалистами первичного звена здравоохранения
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ»
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Внедрение системы подготовки персонала первичной медицинской сети по вопросам профилактики и ранней диагностики наркологических расстройств
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ»
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	III. Совместные мероприятия по пресечению незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ

	3.1.
	Обеспечение исполнения на территории района правил, регламентирующих хранение, транспортировку, законное использование, списание, ввоз и вывоз оборудования, химических веществ и препаратов, с помощью которых возможно изготовление наркотических средств
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)

	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на обнаружение, выявление и ликвидацию каналов незаконного поступления наркотиков в район, фактов хищения наркотических средств из медицинских учреждений
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», РОО, ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)
	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение совместных межведомственных мероприятий в отношении юридических и физических лиц, причастных к финансированию преступных групп, занимающихся закупкой и реализа​цией наркотических средств и психотропных веществ
	ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)

	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Проведение мероприятий по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ в клубах, ресторанах, развлекательных комплексах и иных местах проведения массового досуга населения республики
	ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)

	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.
	Обеспечение мер по недопущению нарушений правил пребывания на территории Российской Федерации  иностранных граждан, лиц без гражданства, а также пресечению их незаконной деятельности в области незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ

	ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)

	2010–2020
	местный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	Местный
бюджет

	216,0
	16,0
	33,0
	16,0
	16,5
	17,5
	22,0
	17,0
	17,0
	19,0
	19,0
	24,0

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2011\11\postan 11 01 црб.doc
PAGE